

# DSNR Webinar og virtuel generalforsamling 25. april 2024 fra kl. 12:00 til 15:00

## Webinar om: **Behandling af den urolige hjerneskadede patient**

Som fagpersoner, der arbejder indenfor neurorehabilitering, kender vi alle til at stå med patienter/borgere med ændret adfærd og reaktionsmønstre betinget af en hjerneskade. Der kan være mange årsager til adfærdsendringen og den ændrede adfærd kan strække sig fra en helt ændret tilgang til verden til en agiteret adfærd, der giver store udfordringer for patient, pårørende og personale, herunder stærkt agiteret og udadreagerende adfærd. På dette webinar får du en gennemgang af den neurobiologiske baggrund for ændret adfærd ved hjerneskade, herunder hvad man kan forvente af udvikling over tid. Der er ligeledes tre korte tematiske nedslag som inspiration til non-farmakologisk og forebyggende tilgang, farmakologiske behandlingsmuligheder samt en beskrivelse af den efterfølgende kommunale opgave i fase 3 og 4.

### Program

12:00 - 12:05	Velkomst ved formand for DSNR, Kåre Severinsen.
12:05 - 13:00	Professor Carsten Bjarkam, Neurokirurgisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital, vil "med udgangspunkt i en gennemgang af det funktionelle neuroanatomiske grundlag for vågenhed, koncentration og opmærksomhed, forklare, hvorfor patienter med en hjerneskade er i så stor risiko for desorientering, uro og agitation".
<b>13:00 - 14:00</b>	<b>Generalforsamling</b> (Selvstændig dagsorden fremsendes til medlemmer af DSNR)
14:00 - 14:20	"Forebyggende tilgang og nonfarmakologisk behandling af den urolige hjerneskadede patient" ved Linda Malene Christensen, specialeansvarlig ergoterapeut på Hammel Neurocenter.
14:20 - 14:35	"Farmakologisk behandling af den urolige hjerneskadede patient, når forebyggelse og tilgang ikke kan stå alene" ved ledende overlæge Rasmus L. Jørgensen.
14:35 - 14:55	"Hvordan kan vi forebygge og behandle neurologiske urolige borgere i et kommunalt regi?" ved afdelingsledere Sys Riffensdal og Trine Schow.
14:55 - 15:00	Afrunding og tak for i dag fra DSNR.

**Deltagelsesgebyr:** 100 kr. for medlemmer, 150 kr. for ikke-medlemmer. Deltagelse i virtuel generalforsamling er gratis og kun for medlemmer, det kræver separat tilmelding.

**Deltagerinformation:** Husk ved tilmelding at oplyse følgende:

Fulde navn (fornavn og efternavn).  
Hvilken region eller kommune, du arbejder i.  
Mailadresse.  
Om du er medlem af DSNR eller ikke.

Stillingsbetegnelse.  
Arbejdsadresse, postnr. og by.  
EAN-nr. (hvis din arb.giver betaler)

## Oplægsholderne



### **Carsten R. Bjarkam**

Carsten er klinisk professor siden 2017 og specialeansvarlig overlæge på neurokirurgisk afd. på Ålborg Universitetshospital. Carsten har bl.a. i sin forskning beskæftiget sig med grisemodeller til brug for forskning indenfor bl.a. neuromodulationsbehandlinger, stamceller og genterapi.

Carsten er en erfaren formidler af komplekse neurobiologiske emner til en tværfaglig målgruppe.

---



### **Linda Malene Christensen**

Linda er uddannet ergoterapeut og arbejder som speciale ansvarlig ergoterapeut på Hammel Neurocenter, klinik for kognitive funktionsnedsættelser afdeling S1., hvor der bl.a. er fokus på de kognitive vanskeligheder efter en erhvervet hjerneskade.

---



### **Rasmus Langelund Jørgensen**

Rasmus er speciallæge i neurokirurgi fra Århus Universitetshospital og har siden 2022 arbejdet som overlæge på Hammel Neurocenter.

Rasmus har tidligere arbejdet med prognostisering indenfor erhvervet hjerneskade og andre neurologiske tilstande.

---



### **Sys Riffensdal**

Sys Riffensdal er konstitueret afdelingsleder på Neurorehabilitering-Kbh. Neurorehabilitering-Kbh er et kommunalt genoptræningscenter, der både har dag- og døgntilbud, samt hvor der bl.a. tilbydes specialiseret rehabilitering til neurologiske patienter.

---



### **Trine Schow**

Trine er uddannet ergoterapeut og har en ph.d. fra Rigshospitalet. Trine har indtil for nyligt arbejdet som seniorforsker ved Videnscenter for Neurorehabilitering, Rigshospitalet, Glostrup. I februar 2024 er Trine tiltrådt som afdelingsleder på Neurorehabilitering-Kbh.